72 CÔNG BÁO Số 28 - 01 - 09 - 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2441/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 27 tháng 8 năm 2008

QUYẾT ðỊNH
Về việc phê duyệt số lượng và cơ cấu công chức cần tuyển dụng của các

sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành, thị năm 2008

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết ñịnh số 2765/2006/Qð-UB ngày 03/10/2006 của UBND tỉnh về

việc ban hành quy ñịnh phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên
chức Nhà nước tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Kế hoạch số 1993/KH-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2008 của UBND
tỉnh về thi tuyển công chức hành chính năm 2008;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 599/TTr-SNV ngày 20
tháng 8 năm 2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Phê duyệt số lượng và cơ cấu công chức cần tuyển dụng của các sở,

ban, ngành; UBND các huyện, thành, thị năm 2008 (có biểu kèm theo).

ðiều 2. Giao Hội ñồng thi tuyển công chức hành chính tỉnh Phú Thọ năm

2008 căn cứ số lượng, cơ cấu công chức cần tuyển dụng thông báo công khai trên các
phương tiện thông tin ñại chúng và thu nhận hồ sơ ñăng ký dự thi tuyển của các sở,
ban, ngành; UBND các huyện, thành, thị theo Kế hoạch số 1993/KH-UBND ngày 17
tháng 7 năm 2008 của UBND tỉnh về thi tuyển công chức hành chính.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh,

Giám ñốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện,
thành, thị căn cứ quyết ñịnh thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Nguyễn Ngọc Hải

S
ố
 2

8
 - 0

1
 - 0

9
 - 2

0
0
8

C
Ô

N
G

 B
Á

O
7
3

ỦY BAN NHÂN DÂN
   TỈNH PHÚ THỌ

SỐ LƯỢNG VÀ CƠ CẤU CÔNG CHỨC CẦN TUYỂN DỤNG CỦA CÁC SỞ,
BAN, NGÀNH VÀ UBND CÁC HUYỆN, THÀNH, THỊ NĂM 2008

(Dự thi tuyển công chức hành chính năm 2008)
(Kèm theo Quyết ñịnh số 2441/Qð-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2008 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)

Số lượng, cơ cấu công chức cần tuyển
ðại học Cao ñẳng Trung cấp

Số
TT

Tên ñơn vị Tổng
số

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển

Chuyên
ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

Ghi
chú

  202 171  20  11

A Cấp tỉnh 78 72  2  4

1
Văn phòng ðoàn
ðBQH và HðND
tỉnh

1 1 Cử nhân kinh tế chuyên
ngành Quản trị văn phòng

2 Văn phòng UBND
tỉnh

1 1 Cử nhân khoa học chuyên
ngành ngữ văn (là viên chức,
có thời gian giảng dạy THPT
từ 3 năm trở lên)

3 Sở Nội vụ

3 3 01 ðH Kinh tế quốc dân
chuyên ngành kinh tế kế
hoạch; 02 ðH Khoa học xã
hội và nhân văn chuyên
ngành lưu trữ học và quản
trị văn phòng

Ban Thi ñua khen
thưởng

3 2 01 học viên kỹ thuật quân sự
chuyên ngành kỹ sư tin học; 01
ðH Văn hóa Hà Nội chuyên
ngành Thông tin cổ ñộng

  1 Trung cấp hành chính
văn thư chuyên ngành
hành chính văn phòng
Trường Cð Kinh tế
kỹ thuật Phú Thọ

7
4

C
Ô

N
G

 B
Á

O
S

ố
 2

8
 - 0

1
 - 0

9
 - 2

0
0
8

Số lượng, cơ cấu công chức cần tuyển
ðại học Cao ñẳng Trung cấp

Số
TT

Tên ñơn vị Tổng
số

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển

Chuyên
ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

Ghi
chú

4 Thanh tra tỉnh

3 3 01 ðH Xây dựng chuyên
ngành xây dựng dân dụng và
công nghiệp; 02 ðH Luật
chuyên ngành luật kinh tế

5 Sở Xây dựng

5 5 03 Kiến trúc sư công trình;
01 kỹ sư xây dựng dân dụng
và công nghiệp; 01 kỹ sư
kinh tế xây dựng

6 Sở Giao thông Vận
tải

3 3 02 ðH Giao thông vận tải
chuyên ngành xây dựng cầu
ñường bộ; 01 ðH Giao
thông vận tải chuyên ngành
kinh tế xây dựng giao thông

7
Sở KH và Công
nghệ (Chi cục
TCðLCL)

2 1 Cử nhân hành chính 1 Cð hóa phân
tích

8 Ban quản lý các
khu công nghiệp

4 4 01 Học viện Tài chính
chuyên ngành Tài chính
doanh nghiệp; 01 cử nhân
môi trường; 01 kỹ sư xây
dựng dân dụng và công
nghiệp chuyên ngành thiết
kế; 01 kiến trúc sư

9 Sở Công thương 2 2 01 chuyên ngành ñiện công nghiệp;
01 kỹ sư công nghệ thông tin

 Chi cục quản lý thị
trường

2 1 Hữu cơ hóa dầu   1 Trung cấp kế toán

S
ố
 2

8
 - 0

1
 - 0

9
 - 2

0
0
8

C
Ô

N
G

 B
Á

O
7
5

Số lượng, cơ cấu công chức cần tuyển
ðại học Cao ñẳng Trung cấp

Số
TT

Tên ñơn vị Tổng
số

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển

Chuyên
ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

Ghi
chú

10 Sở Lao ñộng TB và
XH

2 2 01 ðH Kinh tế quốc dân
chuyên ngành kinh tế; 01
ðH chuyên ngành QLKD

Chi cục phòng
chống tệ nạn xã hội

3 1 ðại học công ñoàn ngành
Quản trị kinh doanh

1 Cao ñẳng lao
ñộng xã hội
ngành công
tác xã hội

1 Trung cấp kế toán tài
chính ngành kế toán
doanh nghiệp sản xuất
công nghiệp

11 Sở Tư pháp
2 2 01 cử nhân luật chuyên

ngành pháp luật kinh tế; 01
cứ nhân hành chính

 Phòng công chứng
số 1

2 1 Cử nhân luật chuyên ngành
pháp luật hành chính

  1 Trung cấp kế toán

12 Sở Y tế
5 5 03 bác sỹ chuyên khoa

cấp 1 trở lên; 02 dược sỹ
ñại học

13 Ban Dân tộc 1 1 Kỹ sư lâm nghiệp

14 Sở Nông nghiệp và
PTNT

6 6 01 ðH nông nghiệp ngành
trồng trọt hoặc nông học;
01 ðH nông nghiệp ngành
kinh tế; 01 ðH Thủy lợi
ngành kỹ thuật công trình
hoặc kỹ thuật tài nguyên
nước; 01 ðH Xây dựng
ngành công trình thủy lợi;
01 ðH ngành kế toán tài
chính; 01 ðH Nông
nghiệp ngành thú y

7
6

C
Ô

N
G

 B
Á

O
S

ố
 2

8
 - 0

1
 - 0

9
 - 2

0
0
8

Số lượng, cơ cấu công chức cần tuyển
ðại học Cao ñẳng Trung cấp

Số
TT

Tên ñơn vị Tổng
số

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển

Chuyên
ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

Ghi
chú

Chi cục kiểm lâm

11 11 ðại học Lâm nghiệp,
gồm: (05 ngành quản lý
bảo vệ rừng, 01 ngành
lâm học, 01 ngành lâm
nghiệp ñô thị, 02 ngành
kinh tế, 01 ngành công
nghiệp PTNT) 01 ðại học
Tài chính kế toán

Chi cục HTX và
PTNT

2 2 01 ngành công nghiệp hóa
và PTNT; 01 ðH Nông
nghiệp ngành cơ khí bảo
quản chế biến

Chi cục Lâm
nghiệp

2 2 ðại học Lâm nghiệp 02,
gồm: 01 ngành công
nghiệp nông thôn miền
núi, 01 ngành chế biến
lâm sản

 Chi cục Thú y

4 4 04 ðại học Lâm nghiệp
ngành bác sỹ thú y hoặc
chăn nuôi thú y

Chi cục quản lý ñê
ñiều và phòng
chống lụt bão

1 1 01 ðH Thủy lợi ngành kỹ
thuật công trình hoặc kỹ
thuật cơ sở hạ tầng hoặc
thủy văn

S
ố
 2

8
 - 0

1
 - 0

9
 - 2

0
0
8

C
Ô

N
G

 B
Á

O
7
7

Số lượng, cơ cấu công chức cần tuyển
ðại học Cao ñẳng Trung cấp

Số
TT

Tên ñơn vị Tổng
số

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển

Chuyên
ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

Ghi
chú

15 Sở VHTT và Du
lịch

8 8 01 chuyên ngành báo chí hoặc
hành chính; 01 quản lý văn
hóa; 01 thông tin tư liệu; 02 du
lịch; 01 quản trị kinh doanh;
01 Hán nôm; 01 tiếng Anh

B Cấp huyện 123 99  17  7

1 UBND thành phố
Việt Trì

10 10 01 Học viện tài chính chuyên
ngành tài chính doanh nghiệp;
02 ðH Xây dựng hoặc giao
thông chuyên ngành xây dựng
cầu ñường; 01 ðH Nông lâm
chuyên ngành quản lý ñất ñai;
01 ðH Luật chuyên ngành luật
kinh tế; 01 ðH Xây dựng
chuyên ngành xây dựng dân
dụng và công nghiệp; 01 ðH
Xây dựng chuyên ngành cơ sở
hạ tầng giao thông; 01 ðH
nông nghiệp chuyên ngành
quản lý ñất ñai; 01 ðH luật
chuyên ngành luật kinh tế có
bằng cứ nhân tiếng Anh; 01
ðH Văn hóa chuyên ngành văn
hóa quần chúng

7
8

C
Ô

N
G

 B
Á

O
S

ố
 2

8
 - 0

1
 - 0

9
 - 2

0
0
8

Số lượng, cơ cấu công chức cần tuyển
ðại học Cao ñẳng Trung cấp

Số
TT

Tên ñơn vị Tổng
số

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển

Chuyên
ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

Ghi
chú

2 UBND thị xã Phú
Thọ

12 12 01 chuyên ngành kinh tế kế
hoạch; 01 kế toán; 01 kiến
trúc thiết kế; 01 chuyên
ngành trồng trọt; 01 chuyên
ngành quản trị kinh doanh;
02 chuyên ngành quản lý ñất
ñai hoặc ñịa chất hoặc môi
trường; 02 luật; 01 xây
dựng; 01 tài chính kế toán;
01 cử nhân hành chính hoặc
văn hóa quần chúng

3 UBND huyện Lâm
Thao

9 6 01 luật kinh tế; 01 xây dựng
cầu ñường bộ; 02 trắc ñịa và
quản lý môi trường; 01 cử
nhân hành chính; 01 ðại học
Y hoặc Dược

3 01 công nghệ
thông tin; 01
sư phạm nhạc
họa; 01 thiết
bị ñiện, ñiện
tử hoặc xây
dựng dân
dụng và CN

4 UBND huyện Phù
Ninh

4 4 01 tài chính – ngân hàng; 01
quản lý xã hội; 01 kinh tế
nông nghiệp hoặc kinh tế
nông nghiệp và PTNT hoặc
công nghiệp nông thôn miền
núi; 01 văn hóa quần chúng

S
ố
 2

8
 - 0

1
 - 0

9
 - 2

0
0
8

C
Ô

N
G

 B
Á

O
7
9

Số lượng, cơ cấu công chức cần tuyển
ðại học Cao ñẳng Trung cấp

Số
TT

Tên ñơn vị Tổng
số

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển

Chuyên
ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

Ghi
chú

5 UBND huyện
ðoan Hùng

4 4 01 ðH kinh tế quốc dân
chuyên ngành quản trị
nhân lực; 01 kỹ sư xây
dựng dân dụng và công
nghiệp; 01 kỹ sư xây
dựng cầu ñường; 01
dược sỹ

6 UBND huyện Hạ
Hòa

8 5 01 Học viện hành chính
chuyên ngành kế toán;
01 ðH nông lâm chuyên
ngành quản lý ñất ñai;
01 ðại học nông nghiệp
chuyên ngành trồng
trọt; 01 ðại học chuyện
ngành thủy lợi; 01 ðH
kinh tế quốc dân chuyên
ngành quản trị  kinh
doanh

2 02 Cao ñẳng
giao thông
chuyên ngành
xây dựng cầu
ñường

1 Trung cấp kinh tế
chuyên ngành kế toán

7 UBND huyện Cẩm
Khê

3 3 01 giao thông; 01 dược; 01
luật

8
0

C
Ô

N
G

 B
Á

O
S

ố
 2

8
 - 0

1
 - 0

9
 - 2

0
0
8

Số lượng, cơ cấu công chức cần tuyển
ðại học Cao ñẳng Trung cấp

Số
TT

Tên ñơn vị Tổng
số

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển

Chuyên
ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

Ghi
chú

8 UBND huyện Yên
lập

9 8 01 ðH kinh tế và quản trị
kinh doanh chuyên ngành
kế toán doanh nghiệp; 01
ðH Kinh tế quốc dân
chuyên ngành quản trị
kinh doanh hoặc ngành
kinh tế; 02 ðH Thủy lợi
chuyên ngành kỹ thuật tài
nguyên nước hoặc ðH
Nông nghiệp – ðH Thái
Nguyên chuyên ngành
lâm nghiệp hoặc ðH
Nông nghiệp chuyên
ngành quản lý ñất ñai; 01
ðH kinh tế quốc dân
chuyên ngành kinh tế; 01
ðH quốc gia Hà Nội
chuyên ngành luật học; 01
ðH Văn hóa Hà Nội
chuyên ngành văn hóa dân
tộc thiểu số VN; 01 ðH
nông lâm  chuyên ngành
trồng trọt hoặc ðH Lâm
nghiệp chuyên ngành lâm
nghiệp

1 ðH Nông lâm
hệ Cð
chuyên ngành
chăn nuôi thú
y

S
ố
 2

8
 - 0

1
 - 0

9
 - 2

0
0
8

C
Ô

N
G

 B
Á

O
8
1

Số lượng, cơ cấu công chức cần tuyển
ðại học Cao ñẳng Trung cấp

Số
TT

Tên ñơn vị Tổng
số

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển

Chuyên
ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

Ghi
chú

9 UBND huyện Tam
Nông

8 7 01 ðH văn; 01 ðH nông
nghiệp chuyên ngành môi
trường; 01 ðH nông nghiệp
chuyên ngành ñịa chính; 01
ðH Giao thông hoặc cao
ñẳng giao thông; 01 ðH xây
dựng hoặc cao ñẳng xây
dựng; 01 ðH nông nghiệp
chuyên ngành thủy sản; 01
ðH bách khoa chuyên ngành
ñiện công trình nông thôn

1 Cð viễn
thông

10 UBND huyện
Thanh Sơn

10 8 01 ðH giao thông chuyên ngành
kinh tế xây dựng; 01 ðH kinh tế
và quản trị kinh doanh chuyên
ngành kế toán; 01 ðH giao
thông chuyên ngành xây dựng
cầu ñường; 01 ðH luật chuyên
ngành luật dân sự; 01 ðH văn
hóa chuyên ngành bảo tồn bảo
tàng; 01 ðH sư phạm chuyên
ngành tiếng Anh hoặc ngữ văn;
01 ðH nông lâm chuyên ngành
trồng trọt; 01 ðH nông lâm
chuyên ngành quản lý ñất ñai

  2 01 Trung câp văn thư
lưu trữ; 01 trung cấp
kế toán

8
2

C
Ô

N
G

 B
Á

O
S

ố
 2

8
 - 0

1
 - 0

9
 - 2

0
0
8

Số lượng, cơ cấu công chức cần tuyển
ðại học Cao ñẳng Trung cấp

Số
TT

Tên ñơn vị Tổng
số

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển

Chuyên
ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

Ghi
chú

11 UBND huyện Tân
Sơn

33 32 03 kinh tế; 01 hành chính; 01
toán; 01 văn; 01 tiểu học; 02
quản lý ñất ñai; 01 quản lý
môi trường; 01 chăn nuôi thú
y; 01 cơ giới hóa lâm nghiệp;
01 bác sỹ ña khoa; 01 xây
dựng cầu ñường bộ; 01 cơ
ñiện; 01 kiến trúc; 02 luật; 01
văn hóa du lịch; 01 kiến trúc
hoặc xây dựng; 02 kế toán

7 02 công tác
xã hội; 02 kế
toán; 01 dân
số và lao
ñộng; 01 cấp
thoát nước;
01 tài chính
ngân hàng

4 02 tin học; 01 xây
dựng; 01 kế toán

12 UBND huyện
Thanh Thủy

9 6 01 cử  nhân hành chính chuyên
ngành chính học; 01 chuyên ngành
luật kinh tế; 01 chuyên ngành kỹ
thuật công trình xây dựng dân
dụng và công nghiệp; 01 ðH kiến
trúc Hà Nội chuyên ngành xây
dựng dân dụng công nghiệp; 01
ðH kinh tế quốc dân chuyên
ngành quản trị kinh doanh (từ
doanh nghiệp trở lên); 01 kỹ sư
chuyên ngành công nghệ thông tin
hoặc ðH sư phạm kỹ thuật Hưng
Yên hệ Cð chuyên ngành SP kỹ
thuật công nghiệp -  tin

3 01 ðH Nha
Trang hệ Cð
chuyên ngành
nuôi trồng
thủy sản; 01
ðH Hùng
Vương hệ Cð
chuyên ngành
sư phạm âm
nhạc; 01 Cð
sư phạm
chuyên ngành
vật lý (từ
SNGD lên)

S
ố
 2

8
 - 0

1
 - 0

9
 - 2

0
0
8

C
Ô

N
G

 B
Á

O
8
3

Số lượng, cơ cấu công chức cần tuyển
ðại học Cao ñẳng Trung cấp

Số
TT

Tên ñơn vị Tổng
số

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển

Chuyên
ngành ñào tạo

SL
cần

tuyển
Chuyên ngành ñào tạo

Ghi
chú

13 UBND huyện
Thanh Ba

4 4 01 ðH giao thông hoặc Cð
giao thông chuyên ngành
xây dựng cầu ñường bộ; 01
ðH xây dựng chuyên ngành
kỹ thuật công trình xây dựng
dân dụng và công nghiệp; 01
cử nhân luật chuyên ngành
luật hành chính KT – tư
pháp hoặc hành chính; 01
ðH hoặc Cð ngành thể dục
thể thao

C
Hội Nhà báo (tuyển
viên chức sự
nghiệp)

1   1 Tin học